2019 年 3 月

お客様各位

〒112-0002 東京都文京区小石川 1-4-1

「神経麻酔分野」相互接続防止の新規格コネクタ製品への移行について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、神経麻酔分野の製品につきまして、スモールボアコネクタ（国際規 ISO80369-6 に基づいた相

互接続防止のための新規格コネクタ）（以下、新規格品）へ移行することになりましたので、下記の通り

ご案内申し上げます。

お手数をお掛けすることになりますが、何卒ご理解を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

＜切替え理由＞

相互接続続防止を目的とするコネクタの国際規格制定が ISO と IEC との合同で進められ、神経麻酔

領域の規格が ISO80369-6 として昨年 3 月に発行されました。

本邦における当該規格導入は、平成 29 年 10 月 4 日付厚生労働省通知「相互接続防止コネクタに係

る国際規格 ISO(IEC)80369 シリーズ」に示され、さらに神経麻酔分野については、平成 29 年 12 月

27 日付同省通知「神経麻酔分野の小口径コネクタ製品の切替えについて」にて具体化されました。

新規格品は既存規格品との接続ができなくなることから、弊社では、対象となる携帯型ディスポーザブ

ル注入ポンプ製品を新規格品へ切替えることを予定しております。

新規格切替え製品（製品番号・製品タイプ）と供給開始時期につきましては別紙一覧表をご参照下さい。

＜弊社対象製品リスト＞

販売名 一般的名称

携帯型ディスポーザブル注入ポンプ（標準型）  ＤＩＢカテーテル 加圧式医薬品注入器

携帯型ディスポーザブル注入ポンプ（PCA 型） ＤＩＢ-ＰＣＡシステム 加圧式医薬品注入器

本件に関するお問い合わせは、各営業担当者または営業部までご連絡ください。

株式会社ディヴインターナショナル営業部 TEL：03-5684-5684

受付時間：平日 9：30～17：00（土・日・祝日を除く）

　　　　ＤＩＢ-ＰＣＡシステム　製品一覧　（ISO80369-6対応品）

⬛ ＤＩＢ-ＰＣＡシステム　流量可変式
製品番号 製品タイプ 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ
A19512 OD-F14651W-6 2019年6月予定 019512 OD-F14651W
A22433 SD-F22433WC-6 2019年5月予定 922433 SD-F22433WC
A26332 OD-F22433W-6 2019年6月予定 026332 OD-F22433W
A26333 SD-F22433W-6 2019年4月予定 026333 SD-F22433W
A26337 SD-F22433WCE-6 2019年5月予定 026337 SD-F22433WCE
A26339 SD-F22433WET-6 2019年5月予定 026339 SD-F22433WET
A35362 OD-F32336W-6 2019年6月予定 035362 OD-F32336W

⬛ ＤＩＢ-ＰＣＡシステム　スライドシェルタイプ
製品番号 製品タイプ 供給開始時期 旧製品番号 旧製品タイプ
A16162 D-162W-6 2019年3月1日 016162 D-162W
A16032 D-320W-6 2019年3月1日 016032 D-320W
A16062 D-620W-6 2019年5月予定 016062 D-620W
A16072 D-720W-6 2019年5月予定 016072 D-720W
A16082 D-820W-6 2019年3月1日 016082 D-820W
A16083 D-830W-6 2019年7月予定 016083 D-830W
A16282 D-820WK-6 2019年5月予定 016282 D-820WK

⬛ ＤＩＢ-ＰＣＡシステム　ハードシェルタイプ
製品番号 製品タイプ 供給開始時期 旧製品番号 旧製品タイプ
A03002 D-2-6 2019年5月末予定 003002 D-2
A03003 D-3-6 2019年5月末予定 003003 D-3
A15003 D-3WS-6 2019年5月末予定 015003 D-3WS

⬛ ＤＩＢ-ＰＣＡシステム　ソフトシェルタイプ
製品番号 製品タイプ 供給開始時期 旧製品番号 旧製品タイプ
A04032 OD-320P-6 2019年5月末予定 004032 OD-320P
A04082 OD-820P-6 2019年4月中予定 004082 OD-820P
A04374 OD-374P-6 2019年5月末予定 004374 OD-374P
A06032 OD-320W-6 2019年5月末予定 006032 OD-320W
A06062 OD-620W-6 2019年5月末予定 006062 OD-620W
A06082 OD-820W-6 2019年4月中予定 006082 OD-820W
A06084 OD-840W-6 2019年5月末予定 006084 OD-840W
A06085 OD-850W-6 2019年5月末予定 006085 OD-850W
A06182 OD-820WE-6 2019年4月中予定 006182 OD-820WE
A06349 OD-349W-6 2019年5月末予定 006349 OD-349W
A06359 OD-359W-6 2019年5月末予定 006359 OD-359W
A06430 OD-430W-6 2019年5月末予定 006430 OD-430W
A06559 OD-559W-6 2019年4月中予定 006559 OD-559W
A06574 OD-574W-6 2019年4月中予定 006574 OD-574W
A06578 OD-578W-6 2019年4月中予定 006578 OD-578W
A06582 OD-582W-6 2019年4月中予定 006582 OD-582W
A06759 OD-759W-6 2019年5月末予定 006759 OD-759W

⬛ ＤＩＢカテーテル　スライドシェルタイプ

製品番号 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ

A20042 2019年5月末予定 120042 ＨＳ２００ｍＬ－４ｍＬ／ｈｒ

製品番号 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ

A20021 2019年5月末予定 120021 ＶＤ２００mL-２ml/hr

A20041 2019年4月中予定 120041 ＶＤ２００ｍＬ-４ｍＬ／ｈｒ

⬛ ＤＩＢカテーテル　ハードシェル　ＥＸタイプ
製品番号 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ

A53080 2019年5月末予定 - -

A53120 2019年5月末予定 - -

A53240 2019年5月末予定 153240 EX５０mL-２４ｈｒ

A53480 2019年5月末予定 153480 EX５０mL-４８ｈｒ

⬛ ＤＩＢカテーテル　スライドシェルタイプ　３Wayフロー（流量可変式）
製品番号 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ

A24060 2019年5月末予定 124060 ＨＳ３－ｗａｙフロー－６Ｔ

A26246 2019年5月中予定 126246 ＨＳ３－ｗａｙフロー－６

⬛ ＤＩＢカテーテル　ソフトシェルタイプ　３Wayフロー（流量可変式）
製品番号 供給開始 旧製品番号 旧製品タイプ

A25246 2019年5月中予定 125246 ＶＤ３－ｗａｙフロー－６

A35461 2019年5月末予定 135461 ＶＤ３－ｗａｙフロー－１０ＶＤ３－ｗａｙフロー－１０ －６

EX５０mL- ４８ｈｒ －６

製品タイプ

ＨＳ３－ｗａｙフロー－６Ｔ －６

ＨＳ３－ｗａｙフロー－６ －６

製品タイプ

ＶＤ３－ｗａｙフロー－６ －６

EX５０mL- ２４ｈｒ －６

ＤＩＢカテーテル　製品一覧　（ISO80369-6対応品）

製品タイプ

ＨＳ２００ｍＬ－４ｍＬ／ｈｒ －６

■DIBカテーテル　　ソフトシェルタイプ
製品タイプ

ＶＤ２００mL-２ml/hr －６

ＶＤ２００ｍＬ-４ｍＬ／ｈｒ －６

製品タイプ

EX５０ｍＬ- ８ｈｒ  －６

EX５０ｍＬ-１２ｈｒ －６